
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 278 DEL 24/09/2021 
 
 
OGGETTO: CIG ZC1331DD46 - SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 
A.S. 2021/2022  INCARICO DITTA PETROLIFERA CAPRESE SRL 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1223
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 278 

 

Oggetto: CIG ZC1331DD46 - SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA A.S. 2021/2022  

INCARICO DITTA PETROLIFERA CAPRESE SRL 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che: 

 con deliberazione di Giunta Municipale n. 153/2021 sono stati dati indirizzi alla 

scrivente  per l’indizione di una procedura per l’affidamento della fornitura dei prodotti 

alimentari occorrenti per il servizio di refezione scolastica per gli alunni della scuola B. 

Croce e per il nido d’infanzia per l’ a.s. 2021/2022; 

 il servizio in oggetto indicato dovrà avere inizio a partire dal giorno 4 ottobre 2021 e 

terminerà il 31 maggio 2022; 

 con atti determinativi della scrivente sono stati  adottati tutti gli atti amministrativi tesi a 

garantire il regolare funzionamento del servizio in parola; 

 tra l’altro,  occorre anche provvedere alla fornitura delle bombole di gas per cui è stata 

espletata una gara informale tra i fornitori locali, ai quali è stata inviata una richiesta  in 

data 31.08.2021 per ricevere un preventivo di spesa per la fornitura di n. 25 bombole di 

gas da 25 Kg.; 

 entro i termini previsti dalla nota succitata, sono pervenute n. 2 offerte per tale fornitura 

e, dal confronto del prezzo praticato, risulta essere più vantaggiosa quella della ditta 

PETROLIFERA CAPRESE SRL, con sede in Anacapri alla Via Filietto 9/e, P. IVA 

00553250630, che ha offerto l’importo di € 65,00 compresa IVA al 22% e trasporto, per 

un totale di € 1.331,97 oltre IVA 22% per un importo complessivo di € 1.625,00; 

 

Ritenuto congruo il prezzo offerto e riconosciuta l’urgenza di provvedere;  

 

Visto che l’importo di € 1.625,00 comprensivo di IVA trova copertura al codice di bilancio n. 

4.06.1.0103 capitolo 65407  del bilancio dell’esercizio corrente e successivo disponibile; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare incarico alla ditta PETROLIFERA CAPRESE SRL, con sede in Anacapri alla Via 

Filietto 9/e, P. IVA 00553250630, per la fornitura della merce in premessa indicata per 

l’importo di  € 1.625,00 IVA compresa e trasporto; 

 

2. di impegnare la somma € 1.331,97 oltre IVA 22% per un importo complessivo di € 1.625,00 

al codice di bilancio 4.06.1.0103 capitolo 65407  del bilancio dell’esercizio corrente e 

successivo, disponibile; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

3. di dare atto che: 

 la liquidazione avverrà con successivo atto determinativo; 

 è stato acquisito il DURC in corso di validità; 

 risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i., in 

considerazione dell’esigibilità della prestazione nell’anno in corso; 

 a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa ricorrente; 

 è stata acquisita la dichiarazione comprovante il possesso dei requisiti dell’art. 80 del 

D.lgs n. 50/2016 e s.m.i. ed è in corso la richiesta della documentazione; 

 risulta il rispetto delle modalità di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016. 

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del Decreto Legislativo 267/2000 e 

ss.mm.ii il programma dei conseguenti pagamenti  è compatibile con gli stanziamenti di 

cassa e con i vincoli di finanza pubblica. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 

               F.to sig.ra Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

1240

CIG ZC1331DD46 - SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA A.S. 2021/2022  INCARICO DITTA
PETROLIFERA CAPRESE SRL

2021

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 278 Nr. adozione generale: 1223
24/09/2021Data adozione:

23/09/2021

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

24/09/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


